１． 日　時

２． 場　所　 大会議室

３． 出欠者 出席者９１名，欠席者２３名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

５． 報告事項

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

学長と学部長等との夏季特別集中討議について

　学部長から，学長と学部長等との夏季特別集中討議における検討内容について報告
があった。

平成28年度教育学部夏季オープンキャンパスについて

　広報委員長から，参加者等について報告があった。

介護等体験について

　教育実習・体験等委員長から，介護等体験の進捗状況について報告があった。

建物等の鍵の適切な管理について

　事務長から，西千葉地区安全衛生委員会において，研究室の鍵を部外者でも持ち出
せるような状態で保管しているケースがあったとの報告があり，それを受けて施設環
境部長より建物等の鍵の適切な管理について注意喚起があったことから，「建物等の
鍵の管理に関する基本事項（平成２５年１０月２３日付け事務連絡）」に基づき，改
めて鍵の適切な管理を徹底するようお願いしたい旨要請があった。

平成28年度科研費獲得について

　副学部長から，平成28年度科学研究費補助金の採択状況及び研究計画調書作成にあ
たっての留意事項等について報告があった。また，９月１５日（木）に科学研究費助
成事業の公募に関する説明会が開催されるので，参加願いたい旨案内があった。

　学部長から，議事内容について報告があった。

大学運営会議（7月28日）について

学生の身分異動（案）について

　教務委員長から，休学３名，休学延長１名，復学３名，退学１名，留学１名につい
て説明があり，承認された。

科目等履修生の入学等（案）について

　教務委員長から，科目等履修生の入学１５名，期間延長・科目追加２４名，特別聴
講学生の入学１名，専攻生の入学４名，期間延長３名，研究生の期間延長１名につい
て説明があり，承認された。

科目等履修生及び特別聴講学生の単位認定（案）について

　教務委員長から，科目等履修生３９名，特別聴講学生２０名の単位認定について説
明があり，承認された。

平成28年度教育学部開講授業の追加（案）について

　教務委員長から，授業科目の概要について説明があり，承認された。

平成28年度前期卒業予定者の卒業判定（案）について

　教務委員長から，前期卒業予定者９名について説明があり，承認された。

平成２８年９月第１回教授会議事要旨

平成２８年９月１日（木） １０：１０ ～ １０：５２

（ＨＰ用）

（７）

（８）

（９）

（10）

６． 連絡事項

（１）次回教授会について

　学部長から，次回教授会の開催について，次のとおり連絡があった。
　　日　時：9月15日（木）13時00分～
　　場　所：大会議室

平成29年度の採用人事について

　学部長から，先般，大学本部（教員人事調整委員会）に提出した要望書（大学教員
の選考に関する計画書）について，４件のうち３件が認められる見通しとなった旨報
告があった。

「身体に障害を有する入学志願者への相談対応についてのQ＆A」について

　副学部長から，具体的な留意事項等について説明があった。

西ジャワ州教育局との協定締結について

　副学部長から，インドネシア・西ジャワ州高等学校理科教員研修の受入にあたり，
西ジャワ州教育局とＭＯＵを締結した旨報告があった。

　学部長から，海外出張１６件，海外研修２件について報告があった。

教員の海外渡航帰国について

	議事要旨  (ＨＰ用)